
 

Обнародовано на информационном стенде 01 февраля 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
31 января 2024 г. № 40 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 1 

КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 
1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом 
министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 
2020 г. № 118 «Об утверждении Методики определения средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и 
городским округам Ставропольского края», постановлением администрации  
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 14 апреля 
2022 г. № 331 «Об утверждении методики расчета норматива стоимости 1 кв. 
метра общей площади жилья по Красногвардейскому муниципальному округу 
Ставропольского края», администрация Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по Красногвардейскому муниципальному округу Ставропольского края на 
2024 год в размере 32 209 (тридцать две тысячи двести девять) рублей. 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края разместить 
настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года. 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=8AC1F27AD0FF641778B00566AF581B3BBEADA5040F6441430BCAB88B555A1F82B634FD1E9B74242A1E1F04254160F7N


  

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А. ИШКОВ 
 


